



### PORTARIA N.º 047/2024 - D

Nomeia a Comissão Organizadora do *VI SECISA* – *Seminário dos Cursos de Ciências Sociais Aplicadas* da Unespar - Campus de Campo Mourão.

O Diretor do Campus de Campo Mourão da Unespar, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação contida no e-Protocolo n. 23.053.626-0,

#### RESOLVE:

**Art. 1º** Nomear a Comissão Organizadora do *VI SECISA* – *Seminário dos Cursos de Ciências Sociais Aplicadas* da Unespar - Campus de Campo Mourão, a ser realizado de 02 a 04 de julho de 2025, conforme segue:

# **COORDENAÇÃO GERAL:**

- Profa. Me. Aparecida da Penha dos Santos RG: 3.XXX.XXX-9
- Prof. Dr. Adalberto Dias de Souza RG: 3.XXX.XXX-5

### **COORDENAÇÃO EXECUTIVA:**

- Prof. Dr. Jesus Crepaldi RG: 3.XXX.XXX-7
- Prof. Dr. Jorge Leandro Delconte Ferreira RG: 5.XXX.XXX-4
- Prof. Dr. Marcos Junio Ferreira de Jesus RG: 6.XXX.XXX-7
- Profa. Dra. Raquel Lage Tuma RG: 14.XXX.XXX-9
- Prof. Dr. Rony Peterson da Rocha RG: 7.XXX.XXX-6

## COMISSÃO DE ATIVIDADES DE EXTENSÃO, CULTURA E PESQUISA:

- Prof. Me. Sérgio Luiz Maybuk RG: 4.XXX.XXX-3
- Prof. Dr. Fábio Rodrigues da Costa RG: 10.XXX.XXX-1

# COMISSÃO DE FORMATAÇÃO E EDITORAÇÃO:

- Prof. Dr. Álvaro Leonel de Oliveira Castro RG: 12.XXX.XX5 MG
- Prof. Dr. Rogério da Silveira Tonet RG: 3.XXX.XXX-9

## **COMISSÃO CIENTÍFICA:**

Coordenação:

- Profa. Dra. Cristiane Marques de Mello RG: 5.XXX.XXX-4
- Profa. Dra. Eloisa Paula de Oliveira RG: 5.XXX.XXX-0
- Profa. Dra. Claudia Chies RG: 7.XXX.XXX-1
- Profa. Me. Aparecida da Penha dos Santos RG: 3.XXX.XXX-9

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700





#### Membros:

- Prof. Dr. Adalberto Dias de Souza RG: 3.XXX.XXX-5
- Prof. Dr. Álvaro Leonel de Oliveira Castro RG: 12.XXX.XX5 MG
- Profa. Me. Andrieli Ariane Borges Avelar Halateno RG: 10.XXX.XXX-3
- Profa. Me. Aparecida da Penha dos Santos RG: 3.XXX.XXX-9
- Prof. Dr. Cristiano Molinari Bispo RG: 6.XXX.XXX-9
- Prof. Dr. Gabriel Francisco Cabrera de Sá RG: 16.XXX.XXX-3
- Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar RG: 4.XXX.XXX-9
- Prof. Dr. Marcos Junio Ferreira de Jesus RG: 6.XXX.XXX-7
- Prof. Dr. Marcos Schebeleski RG: 6.XXX.XXX-6
- Profa. Esp. Maria Dolores Barrionuevo Alves RG: 1.XXX.XXX-9
- Profa. Dr. Nágila Giovanna Silva Vilela Gonçales CPF: XXX.XX2.396-05
- Prof. Me. Paulo Sergio Gonçalves RG: 3.XXX.XXX-9
- Prof. Me. Ricardo de Jesus Carvalho dos Santos RG: 2.XXX.XXX-3
- Prof. Dr. Rogério Silveira Tonet RG: 3.XXX.XXX-9
- Prof. Dr. Victor Galindo de Mello RG: 10.XXX.XXX-9
- Prof. Dr. João Henrique Lorin RG: 8.XXX.XXX-1
- Prof. Me. Diogo Danilo de Almeida Pereira CPF: XXX.XX5.629-09
- Profa. Esp. Meire Jacqueline Bacetto RG: 8.XXX.XXX-0

# COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO E RELAÇÕES PÚBLICAS:

- Prof. Dr. Marcos Schebeleski RG: 6.XXX.XXX-6
- Prof. Dr. Álvaro Leonel de Oliveira Castro RG: 12.XXX.XX5 MG
- Profa. Esp. Maria Dolores Barrionuevo Alves RG: 1.XXX.XX5-9
- Prof. Me. Joab Jacometti de Oliveira RG: 12.XXX.XX6-9

## COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA E CERIMONIAL:

- Prof. Dr. Marcos Schebeleski RG: 6.XXX.XXX-6
- Profa. Dra. Raguel Lage Tuma RG: 14.XXX.XXX-9
- Prof. Me. Joab Jacometti de Oliveira RG: 12.XXX.XXX-9

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.

**Art. 3º.** Publique-se no *site* oficial da Unespar – Campus de Campo Mourão.

Campo Mourão, 13 de dezembro de 2024.

### Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar

Diretor da UNESPAR Campus de Campo Mourão Portaria 002/2022-Reitoria/Unespar de 04 de Janeiro de 2022 (Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº. 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



#### Portarias 055/2024.

 $\label{thm:pocumento:poc$ 

Assinatura Avançada realizada por: João Marcos Borges Avelar (XXX.096.309-XX) em 13/12/2024 10:07 Local: UNESPAR/CM/DIR.

Inserido ao documento **1.030.606** por: **Itatyana Senger Specalski** em: 13/12/2024 10:04.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual  $n^{\varrho}$  7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6115baa5ed1cac695ddd2bd7654a201.